- 1 -

令和４年１月２８日

保護者各位

（ 公 印 省 略 ）

明照学園樹徳高等学校

校長 野口秀樹

新型コロナウイルスの急激な感染拡大に伴う本校の対応について（お知らせ）

大寒の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校の教育活動に対してご支援を賜り、感謝申し上げます。

さて、全国で感染力が強いオミクロン株による急激な感染拡大が続き、本県においても、

過去最多となる感染者が報告され、学校・教育施設を発生場所とするクラスター（感染者

集団）の増加が続くなど、これまでにない深刻な状況にあります。

つきましては、生徒及び教職員の感染予防、不安感軽減のために、本日以降の対応を、

下記のとおりとしますので、ご理解ご協力をお願い申し上げます。

なお、今後の感染状況等により、対応に変更がある場合には改めてご連絡します。

記

１ ２月１日（火）から２月４日（金）まで臨時休校とします。

次の登校日は２月７日（月）です。

なお、１月３１日（月）は年間行事計画に定められた休業日です。

２ 学習・進路指導について

（１）通常の時間割に沿って学習指導、ホームルーム指導を行います。

（２）課題配付、オンライン等による学習支援を行います。

（３）オンライン等による進路相談を必要に応じて行います。

３ 学校行事等について

（１）第３学期中間試験の追試験は登校再開後に行う予定です。

（２）３年生対象の家庭学習前一斉指導は２月７日（月）に行います。

４ 保健指導について

（１）臨時休校の趣旨を理解し、不要不急の外出は厳に控えてください。

（２）検温は朝夕２回実施し、配付された「自己健康観察表」に記録してください。

（３）手洗い、不織布マスクの着用等の「新しい生活様式」を実践してください。

（４）日常生活において、換気の悪い密閉空間、多くの人の密集、近距離での会話や発声

には十分注意してください。

（５）感染した場合、濃厚接触者となった場合には必ず学校に連絡してください。

５ 部活動について

（１）１月２８日（金）から２月６日（日）まで全面休止とします。

（２）全国大会、関東大会及び予選会への参加は可とします。

なお、大会等への参加に向けた活動については、感染リスクの低い必要最小限の活

動に留めること。